16-02-2024 10:42:47

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A implantação do semáforo no cruzamento citado é necessária por ser este de tráfego intenso de veículos e
pedestres objetivando também a colaboração com a organização do trânsito local, disciplinando o cruzamento de
veículos neste trecho. Buscando também evitar possíveis acidentes e garantir é claro a segurança das pessoas que ali
circulam diariamente. Observa-se então, a grande necessidade deste semáforo no local acima identificado, até mesmo
em benefício da própria população, pois o trânsito irá melhorar muito, fato este inclusive, muito solicitado pelos
moradores da região. Reiteramos o pedido feito anteriormente devido ao aumento das reivindicações apresentadas em
meu gabinete. mrca

SOLICITAÇÃO PARA EFETUAR INSTALAÇÃO DE SEMÁFORO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-02-2019

AVENIDA CLEANTO VIEIRA GONÇALVES, CRUZAMENTO COM RUA RONDÔNIA, SANTA
ROSA, 38.401-576, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 12088/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total